
BOLETÍN OFICIAL 
DE LA 

DIPUTACIÓN GENERAL DE LA RIOJA 

Dep. Lega!:L0.493-1984 
ISSN: (En tramitación) 

SERIE B: 
ACTOS DE CONTROL 

IV LEGISLATURA 

SUMARIO 

Logroüo, 8-Xl-96 
w 160 

COMPARECENCIAS DE MIEMBROS DEL CONSEJO DE GOBIERNO Págs 

La Mesa y Junta de Portavoces acuerdan la comparecencia del Consejero de Agricultura, Ga­

nadería y Desarrollo RuraL ante la Comisión de Agricultura, Ganadería y Desarrollo RuraL para 

que explique las medidas que ha adoptado o va a adoptar el Consejo de Gobiemo para sostener el 

precio de la patata que se encuentra en una muy delicada situación. 1999 

La Mesa y Junta de Portavoces acuerdan la comparecencia del Consejero de Salud, Consumo 

,. Bienestar SociaL ante la Comisión de Salud. Consumo y Bienestar Social, para que explique 

actuaciones previstas y desarrolladas en materia de toxicomanías por parle del Gobierno regional. 1999 

La Mesa y Junta de Portavoces acuerdan la comparecencia del Secretario General para Asun­

tos Europeos. ante la Comisión InstitucionaL de Desarrollo Estatutario y Autonómico\' de Ré-



Número 160 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rwja Serie B 

Págs. 

gimen de la Administración Pública, para que informe de la situación actual del Centro Riojano en 
Barcelona. 2000 

La Mesa y Junta de Portavoces acuerdan la comparecencia del Consejero de Hacienda y Pro­
moción Económica, ante la Comisión de Presupuestos, para que explique las modificaciones pre-

supuestarias correspondientes al eJercicio de 1996, desde el 1 de enero hasta la fecha. 2000 

- 1998 -



Número 160 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie B 

COMPARECENCIAS DE MIEMBROS DEL 

CONSEJO DE GOBIERNO 

La Mesa y la Junta de Portavoces, en su reunión 

celebrada el día 25 de octubre de 1996, ha adoptado 
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. 

ASUNTO: 

Expte.: 1996N80025, 4 de octubre de 1996, 

1897. 

Autor: GRUPOS PARLAMENTARIOS SOCIALISTA E 

IZQUIERDA UNIDA-LA RIOJA (GPS), (G!U). 

Comparecencia: DEL CONSEJERO DE AGRICUJ.­

TURA, GANADERÍA Y DESARROLLO RURAL, PARA QUE 

EXPLIQUE LAS MEDIDAS QUE HA ADOPTADO O VA A 

ADOPTAR EL CONSEJO DE GOBIERNO PARA SOSTENER 

EL PRECIO DE LA PATATA QUE SE ENCUENTRA EN 

UNA MUY DELICADA SITUACIÓN. 

Comisión: DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y DE­

SARROLLO RURAL 

ACUERDO: 

Autorizar la comparecencia solicitada. 

Se ordena la publicación, de conformidad con lo 
dispuesto en el artículo 71.l.a) del Reglamento de la 

Cámara. 

LA PRESIDENTA: M' del Carmen Las Heras Pérez­

Caballero. Logroño, 7 de noviembre de 1996. 

A la Mesa de la Diputación General. 

D. José Ignacio Pérez Sáenz y D. Jesús Rodríguez 
Rubio, en su condición de Portavoces de los Grupos 

Parlamentarios Socialista y de Izquierda Unida-La 

Rioja respectivamente, actuando en nombre y repre­

sentación de los mismos y al amparo de lo dispuesto 
en el vigente Reglamento de la Cámara solicitan la 

comparecencia del Excmo. Sr. Consejero de Agricul­

tura, Ganadería y Desarrollo Rural, para que expli­

que: 

Medidas que ha adoptado o va a adoptar el Conse­
jo de Gobierno para sostener el precio de la patata 
que se encuentra en una muy delicada situación. 

Logroño, 4 de octubre de 1996. Los Portavoces de 

los Grupos Parlamentarios Socialista e Izquierda 
Unida-La Rioja, D. José Ignacio Pérez Sáenz y D. 
Jesús Rodríguez Rubio. 

La Mesa y la Junta de Portavoces, en su reunión 

celebrada el día 25 de octubre de 1996, ha adoptado 
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. 

ASUNTO: 

Expte.: l996N80026, 4 de octubre de 1996, 
1.902. 

Autor: GRUPO PARLAMENTARIO SOCIALISTA 

(GPS). 

Comparecencia: DEL CONSEJERO DE SALUD, 

CONSUMO Y BIENESTAR SOCIAL, PARA QUE EXPLIQ\JE 

ACTUACIONES PREVISTAS Y DESARROLLADAS EN MA­

TERIA DE TOXICOMANÍAS POR PARTE DEL GOBIERNO 

REGIONAL. 

Comisión: DE SALUD, CONSUMO Y BIENESTAR 

SOCIAL. 

ACUERDO: 

Autorizar la comparecencia solicitada. 

Se ordena la publicación, de confonnidad con lo 

dispuesto en el artículo 7l.l.a) del Reglamento de la 

Cámara. 

LA PRESIDENTA: M' del Cannen Las Heras Pérez­

Caballero. Logroño, 7 de noviembre de 1996. 

A la Mesa de la Diputación General. 

El Grupo Parlamentario Socialista al amparo de lo 

dispuesto en el art 13 l del vigente Reglamento de la 

- 1999 -



Número 160 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie B 

Cámara, solicita la comparecencia en Comisión del 

Excmo. Sr. Consejero de Salud, Consumo y Bienestar 

Social del Gobierno de La Rioja, a fin de que explique 

actuaciones previstas v desarrolladas en materia de 

toxicomanías por parte del Gobierno regionaL 

Logroño, 30 de septiembre de 1996. Los Diputa­

dos del Grupo Parlamentario Socialista, D. Antonio 

García Aparicio, Dña. Inmaculada Ortega Martínez, 

D. Pablo Rubio Medrano y D. Ángel Ledesma Orive. 

La Mesa y la Junta de Portavoces, en su reunión 
celebrada el día 25 de octubre de 1996, ha adoptado 

sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. 

ASUNTO: 

Expte.: 1996N80027, 9 de octubre de 1996, 
1975. 

Autor: GRUPO PARLAMENTARIO SOCIALISTA 

(GPS) 

Comparecencia; DEL SECRETARIO GEl'-~iRAL PA­

RA ASUNTOS EL'ROPEOS, PARA QUE INFORME DE LA 

SITUACIÓN ACTUAL DEL CENTRO RIOJANO EN BARCE­

LONA 

Comisión: INSTITUCIONAL. DE DESARROLLO ES­

TATUTARIO Y AUTONÓMICO Y DE RÉGilv!EN DE LA 

ADMINISTRACIÓN PÜBLICA. 

ACUERDO: 

Autorizar la comparecencia solicitada. 

Se ordena la publicación, de conformidad con lo 

dispuesto en el artículo 7 U .a) del Reglamento de la 

Cámara. 

LA PRES!DENTA: M' del Carmen Las Heras Pérez­

Caballero. Logroüo, 7 de noviembre de 1996. 

A la Mesa de la Diputación GeneraL 

El Grupo Parlamentario Socialista al amparo de lo 

dispuesto en el art. 131 del vigente Reglamento de la 

Cámara, solicita la comparecencia del Secretario Ge­

neral para Asuntos Europeos, para que informe de la 

situación actual del Centro Riojano en Barcelona. 

Logroüo, 8 de octubre de 1996. Los Diputados del 

Grupo Parlamentario Socialista, D. César de Marcos 

Homos, D. Antonio García Aparicio, D. Pablo Rubio 

Medrano y Düa. Cannen Valle de Juan. 

La Mesa y la Junta de Portavoces, en su reunión 

celebrada el día 25 de octubre de 1996, ha adoptado 

sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. 

ASUNTO: 

Expte.: 1996N80028, 16 de octubre de 1996, 

2.030. 

Autor: GRUPO PARLAMENTARIO SOCIALISTA 

(GPS). 

Comparecencia: DEL CONSEJERO DE HAC!ENDA 

Y PROMOCIÓN ECONÓMICA, PARA Q\JE EXPLIQUE LAS 

MODIFICACIONES PRESUPIJEST ARIAS CORRESPON­

D!ENTES AL FJERCICIO DE 1996, DESDE EL 1 DE ENERO 

HASTA LA FECHA 

Comisión: DE PRESUPUESTOS. 

ACUERDO: 

Autorizar la comparecencia solicitada. 

Se ordena la publicación, de confornüdad con lo 

dispuesto en el artículo 7 Ll.a) del Reglamento de la 

Cámara. 

LA PRES!DENTA: M' del Carmen Las Heras Pérez­

Caballero. Logroüo, 7 de novrembre de 1996. 

- 2000 -



Número 160 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie B 

A la Mesa de la Diputación General. 

El Grupo Parlamentario Socialista al amparo de lo 
dispuesto en el art. 13 1 del vigente Reglamento de la 
Cámara, solicita la comparecencia del Consejero de 

Hacienda y Promoción Económica, ante la Comisión 
correspondiente, a fin de que explique las modifica-

- 2001 -

ciones presupuestarias correspondientes al ejercicio 
de 1996, desde el 1 de enero hasta la fecha. 

Logroño, 11 de octubre de 1996. Los Diputados 
del Grupo Parlamentario Socialista, D. José Medrana 
Martin, D. Antonio Garcia Aparicio, Dña. M'. Anto­

nia San Felipe Adán y D. Enrique Aldonza Martínez 



Número 160 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie B 



Número 160 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie B 

BOLETÍN OFICIAL DE LA 
DIPUTACIÓN GENERAL DE LA RlOJA 

HOJA 
DE SUSCRIPCIÓN 

Nombre. 

Dirección 

Teléjimo Ciudad. 

D.P Provincia 

Deseo suscribirme al Boletín Oficial de la Diputación General de La Rio)a, según las 
condiciones estipuladas. 

a 

Fonna de pago: 

de de 19 
Firmado. 

Transterencia o ingreso en la cuenta coJTÍente de la Caja de A.hoiTos de La Rioja nlim. 01.015.666.28, 
o giro postal dingido a Diputación General de La Riop. C/ Marqués de San Nicolas 111. 26001 LO­
GROÑO (La Riop). 

Precio de suscripción: Anual5.000 Ptas. Número suelto 100 Ptas. 

Nota 
La suscripción es anual y por ai'íos naturales, finalizando el pedodo de suscripción el 31 de diciembre 

de cada año. A la remisión del justiücante de pago se proceden'!. a los cnYíos. 



Número 160 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja 

PRECIO DE LA SUSCRIPCIÓN 
BOLETÍN OFICIAL 

Un año .............................. 5.000 ptas. 

Precio del ejemplar ..................... 100 '' 

EDICIÓN Y SUSCRIPCIÓN 

SERVICIO DE PUBLICACIONES 

DE LA 

DIPUTACIÓN GENERAL DE LA RIOJA. 

C/ Marqués de San Nicolás, 111 

26001 LOGROÑO (La Rioja) 

Serie B 


		2013-06-25T10:32:43+0200
	Srv. Publicaciones




